¹⁾ Jeg benytter Lejligheden til en Rettelse i de Efterretninger, jeg i Saml. til Fyns Hist. og Topografi I, 204 ff. har meddeelt om Provst Hans Hansen. Naar jeg nemlig der paa Dr. C. Paludan-Müllers Ord (Jens Andersen Beldenaf, 2den Udg. S. 27) har omtalt, at Biskop Jens Andersen 1508 havde undsagt Hans Hansen, da er det, som C. E. Secher har gjort opmærksom paa (Danmark i ældre og nyere Tid II, 844), ikke Provst Hans Hansen, der den Gang laa i Strid med Biskpen, men derimod Adelsmanden Hans Johansen Lindenow.

scopum Osloensem Ioannes Mule, et pro eius confirmatione Romæ fuit Petrus Bernardi de Asnes¹⁾ et abijt re infecta ob pontificis absentiam in Hispania. — Exactiones graues in Dania. Pestis in Fionia multos Assoniæ aufert.

Literæ eodem anno (1522) m. Aug. d. 6 scriptæ.

Exactiones grauissimæ in Dania, nam rex, qui ex bonis incolarum decimas anno superiori accipiebat, nunc tribututum (!) in bona singula uigesimarum et tertiam partem prouentuum sacerdotum habere uult. Cimbri detrectant tributum et rebellionem incipiunt, et Scandinauj quoque ex maiore parte. Sueci omnes defecerunt, retinent tantum Dani Holmium et Calmarnium. Danis bellum faciunt Lubecenses, auxilio Sueonibus sunt. Sigisberta tyrannidem exercet et omnia pro libitu agit, hæc in Daniam et Selandiam colonos Holandos uocauerat, qui xvj nauibus uenerunt, quorum multi a Rusticis trucidati atque hi supplicio a Sigisberta affecti. In qualibet Diocesi est uicarius regis seu præfectus, Profaas dictus, ius habens in Ecclesiasticos et Laicos, quem comitantur spiculatores xv, unus sacerdos et carnifex. Ex his Profaas tres in Cimbria successiue interempti sunt.

Anno 1524 m. Jan. d. ultimo D. Nicolaus Bildus de Liungsgard celebrat nuptias cum Elisabetha Vlstand filia Iens Holgerson Glimingæ, fuit is præfectus circa annum 1527 Bahusij et Vartbergi.

1524 Fridericus coronatur Hafniæ ac die S. Egidii conuenit regem Gustaum et legatos maritimarum Malmogij et fœdus iniunt.

¹⁾ Om denne Mand findes Efterretninger meddelte i Saml. til Fyns Hist. og Topografi I, 189. 212. 215. 236—8. Jvfr. Ny kirkehist. Saml. III, 291.

1525 die Veneris ante Valburgis siue die Vitalis pugna ad Lundas Scaniæ.

*Anno 1525 Cniphoff pirata cum socijs 70 supplicio afficitur Hamburgi.

....¹⁾ anno initiatur sacris Petrus Bang ab Episcopo Othoniensi Ioanne Andreæ.

1526 obiit M. Mathias Marquardi archidiaconus Ripensis in Slesuig.

1526 Domicella in Borussiam mittitur.

Epitaphium reginæ Elisabetæ aureis litteris marmoris insculptum, auctore Cornelio Sceppero, obiit hæc anno 1526, Gandavi²⁾.